NEWS RELEASE

2019 年 12 月 17 日 株式会社サンケイリビング新聞社

あんふぁん Web が「SmartNews Awards 2019」 ベストパートナー賞 女性メディア部門を受賞しました!

サンケイリビング新聞社(東京都千代田区、代表取締役社長 細井 英久)が運営する子育て情報サイト「あんふぁん Web」は、スマートニュース株式会社(本社:東京都渋谷区、代表取締役:鈴木健)が実施した「SmartNews Awards 2019」にて、ベストパートナー賞 女性メディア部門を受賞することが決まりました。

SmartNews Awardsは、良質なコンテンツの担い手である媒体の活動を顕彰し、メディア業界活性化の一助とすべく2015年に創設。この1年間、新しい施策に果敢に取り組み、多くの人々が知るべき重要なニュース、独自の視点で取材したユニークな記事の提供により、ユーザーからの支持を得た媒体を表彰しています。

<SmartNews Awards ベストパートナー賞 女性メディア部門 授賞理由>

この1年間で、育児・子育てという、女性にとって関心の高い領域で、日頃より良質な記事を配信した媒体という観点で選出。

あんふぁんメイトという読者コミュニティでの投稿記事が特徴で、子育てという共感を呼ぶコンテンツを中心に、幼稚園イベントレポートなど、ユーザーの指示を集めた。



NEWS RELEASE

■「あんふぁん Web」について https://enfant.living.jp/

「あんふぁん Web」は、幼稚園児とママの情報誌「あんふぁん」(全国 10 エリア、約 71 万 5000 部発行)の公式サイト。「心がふっと軽くなる!ママ発信の子育て共感メディア」をコンセプトに、あんふぁんメイト 66 名とママライター25 名による、ママが共感できるコンテンツや、子育てに役立つ情報を発信しています。

また年長からの入学準備コーナーや、人気のランドセル情報、小学生ママに役立つ情報など、幼稚園・保育園だけでなく、卒園後も役立つコンテンツも満載です。

- ■スマートニュース株式会社について http://about.smartnews.com/
- スマートニュース株式会社は、「世界中の良質な情報を必要な人に送り届ける」ことをミッションとし、2012年6月15日に設立された企業です。日米5,000万ダウンロードを超えるスマートフォン・タブレット向けニュースアプリ「SmartNews(スマートニュース)」を運用する当社は、同アプリを軸に数多くのメディア各社との事業提携を行っています。
- ■「SmartNews Awards 2019」特設サイト https://awards.smartnews.com SmartNews Awards 2019 特設サイトでは、受賞媒体の授賞理由等の詳細ほか、大賞受賞媒体様のインタビュー記事、SmartNews内でよく読まれたトピックの分析レポートなどを掲載しています。

■本リリースに関するお問い合わせ先

株式会社サンケイリビング新聞社 事業推進部 Web 編集チーム 担当:中畑

TEL: 03-5216-9266 E-mail: enfantweb@sankeiliving.co.jp

サンケイリビング新聞社